
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/II-1.          
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу захтева Института за биологију и екологију, бр. 04-70/11 од 12.01.2026. 
године и члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање редовни професор за научну област Биолошке науке, 
ужу научну област Екологија, биогеографија и заштита животне средине у 
Институту за биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Гордана Томовић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине, датум избора у звање: 24.03.2021. године (председник Комисије);  

2. др Јасмина Шинжар-Секулић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне срединe, датум избора у звање: 19.09.2024. године (члан Комисије); 

3. др Снежана Радуловић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Екологија, датум избора у 
звање: 22.09.2016. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:55:11 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:20:03 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ III-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у Крагујевцу, у саставу: 
др Мирољуб Дугић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Квантна физика, датум избора у звање: 
27.01.2011. године (председник Комисије); др Иван Живић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Физика кондензоване материје, датум избора у звање: 25.12.2007. године; др Јасмина 
Јекнић-Дугић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Теоријска физика и примене, датум избора у звање: 
9.4.2025. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-711/6 од 31.12.2025. године, 
констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др 
Момир Арсенијевић, доцент, изабере у звање ванредни професор, за научну Физичке 
науке, ужу научну област Квантна физика у Институту за физику Факултета, на пет 
година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Квантна физика 
дана 08.10.2025. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др 
Момир Арсенијевић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-
686/6 од 19.11.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 26.11.2025. 
године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/167 
од 26.11.2025. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила 
и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 02-38/41 од 28.11.2025. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 12.12. 2025. до 
29.12.2025. године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом 
Универзитета број IV-01-711/6 од 31.12.2025. године. Наставно-научно веће Факултета 
на седници одржаној дана 14.01.2026. године као првој седници одржаној по истеку рока 
на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута 
Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о 
прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Момира Арсенијевића у 
звање ванредни професор за ужу научну област Квантна физика. 

 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 24 члана 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 19 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
13:04:12 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:20:38 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ IV-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу захтева Института за физику, бр. 02-70/9 од 12.01.2026. године и члана 
142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 

избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Физичке науке, 
ужу научну област Радијациона физика у Институту за физику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Драгана Крстић, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Радијациона физика, датум 
избора у звање: 27.06.2024. године (председник Комисије); 

2. др Љиљана Гулан, редовни професор, Универзитет у Приштини са седиштем у 
Косовској Митровици, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Експериментална физика, датум избора у звање: 27.06.2023. године (члан 
Комисије); 

3. др Владимир Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Радијациона физика, датум 
избора у звање: 22.05.2024. године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:55:56 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:21:14 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ
           Број: 70/ IV-2. 
           14. 01. 2026. године
           К р а г у ј е в а ц
 
 

На основу захтева Института за физику, бр. 02-70/9 од 12.01.2026. године и члана 
142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 

избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Физичке науке, 
ужу научну област Физика кондензоване материје у Институту за физику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Иван Живић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје, датум 
избора у звање: 25.12.2007. године (председник Комисије);  

2. др Ђорђе Спасојевић, редовни професор, Универзитет у Београду, Физички 
факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје, датум избора у 
звање: 20.06.2018. године  (члан Комисије); 

3. др Владимир Јовановић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за мултидисциплинарна истраживања, научна област: Физичке науке, 
датум избора у звање: 22.12.2021. године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

015287893 
Sign

Digitally signed by 
  

015287893 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:40:27 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
12:41:51 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ V-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Биолошке науке, ужу научну област Зоологија у Институту за биологију и екологију 
Факултета. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:55:37 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:24:54 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ VI-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Маринко Тимотијевић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 18.12.2024. године 
(председник Комисије); др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа 
са применама, датум избора у звање: 13.07.2022. године; др Бранислав Првуловић, 
ванредни професор, Универзитет у Београду, Математички факултет, ужа научна 
област: Топологија, датум избора у звање: 28.09.2023. године, као и извештаја Продекана 
за наставу бр. 25/54 од 31.12.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Данка Ђорђевића, асистента, у звање асистент за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Данко Ђорђевић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику, на три године.   
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.15 
08:56:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.15 
09:17:38 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ VII-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Марка Пешића, научног сарадника у Институту 

за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у научно 
звање виши научни сарадник, за научну област Хемијске науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Марка Пешића у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно- математички факултет, ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије);  

2. др Данијела Илић Коматина, редовни професор, Универзитет у Приштини са 
привременим седиштем у Косовској Митровици, Факултет техничких наука, ужа 
научна област: Органска хемија и биохемија (члан Комисије); 

3. др Невена Михаиловић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке (члан 
Комисије). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:54:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:26:37 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ VIII-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за реизбор др Марије Ристић, научног сарадника у 

Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
научно звање научни сарадник, за научну област Хемијске науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за реизбор др Марије Ристић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Марина Ћендић Серафиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно- математички факултет, ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије);   

2. др Маја Ђукић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, ужа научна 
област: Неорганска хемија  (члан Комисије);    

3. др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија (члан Комисије); 

4. др Јелена Петронијевић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке (члан 
Комисије); 

5. др Тијана Максимовић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке (члан 
Комисије). 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:57:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:27:16 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ IX-1.  
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-70/6 од 
12.01.2026. године у саставу: Академик Велимир Попсавин, редовни професор у 
пензији, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Органска хемија и Биохемија, датум избора: 6.8.1999. (председник Комисије); 
др Милан Вранеш, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија, датум избора: 7.7.2022. 
године; др Катарина Николић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Фармацеутски факултет, ужа научна област: Фармацеутска-медицинска хемија и 
структурна анализа, датум избора: 20.9.2022. године; др Виолета Марковић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Органска хемија, датум избора: 5.7.2023. године; др Ана Рилак Симовић, виши научни 
сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије 
Крагујевац, научна област: Хемијске науке, датум избора: 30.11.2020. године, 
сагласности Института за (биологију и екологију, математику и информатику, физику, 
хемију), као и и мишљења Шефа студија Института за хемију бр. 03-70/6-1 од 12.01.2026. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под насловом „Синтеза, карактеризација и испитивање 
биолошке активности одабраних деривата тетрахидропиримидина“, кандидата 
Емилије Миловић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије надлежном органу, као и до одбране 
дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:51:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:28:08 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ X-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Биљана Глишић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Неорганска хемија, датум избора: 8.6.2022. године (председник 
Комисије); др Ненад Јоксимовић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Хемијске науке, датум избора:  
26.1.2021. године; др Маја Ђукић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, ужа 
научна област: Неорганска хемија, датум избора: 17.9.2025. године, као и извештаја 
продекана за наставу Факултета бр. 25/52 од 22.12.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Хемијске науке, под насловом: „Синтеза, 
карактеризација и биолошка активност комплекса кобалта(II), бакра(II) и 
цинка(II) са 2,4-дикетоестрима“ и испуњености услова кандидата Игњата 
Филиповића и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није 
било никаквих примедби. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Марина 
Ћендић Серафиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 

 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:47:20 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.01.14 
13:28:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ X-2. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милена 
Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, 
ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, датум 
избора:  13.7.2022. године (председник Комисије); др Владимир Јуришић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, ужа научна област: 
Патолошка физиологија, датум избора:  29.9.2011. године; др Милош Матић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, датум избора: 
14.9.2022. године; др Вишња Богдановић, виши научни сарадник, Институт за 
онкологију Војводине, научна област: Хемијске науке, датум избора: 31.10.2012. године; 
др Данијела Никодијевић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Биолошке науке, датум избора: 5.7.2023. године, 
као и извештаја продекана за наставу Факултета бр. 25/53 од 26.12.2025. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 14.01.2026. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Хемијске науке, под насловом: „Утицај 
сирингинске и кафеинске киселине на инфламаторни, инвазивни и миграторни 
потенцијал ћелија колоректалног карцинома“ и испуњености услова кандидата 
Невене Вујиновић и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности 
није било никаквих примедби. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Јасминка 
Мрђановић, виши научни сарадник, Институт за онкологију Војводине. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 
 

 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:47:42 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.01.14 
13:29:35 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ X-3. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Татјана Томовић 
Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Математичка анализа са применама, датум избора: 
13.7.2022. године (председник Комисије);  др Дејан Бојовић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Математичка анализа са применама, датум избора: 27.12.2024. године;  др Јелена 
Томановић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Машински факултет, ужа 
научна област: Математикa, датум избора: 25.11.2024. године, као и извештаја продекана 
за наставу Факултета бр. 25/1 од 12.01.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је 
на седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, научна област Математичке науке, под насловом: 
„Генерализације Гаусове квадратурне формуле на полукругу“ и испуњености услова 
кандидата Александре Милосављевић и констатује да у року од 15 дана од дана 
стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Марија 
Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:57:57 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:30:28 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ XI-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета 
је на седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 

Усваја се пријава теме докторске дисертације „Интерналност нових врста 
усредњених Гаусових квадратурних формула“ кандидата Стефана Спалевића. 

 
Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Математичке науке, под називом „Интерналност нових врста усредњених 
Гаусових квадратурних формула“ и испуњености услова кандидата Стефана 
Спалевића и предложеног ментора, за израду докторске дисертације под наведеним 
насловом, у следећем саставу: 

1. др Марија Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са применама, 
датум избора: 30.11.2017. (председник Комисије);  

2. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка 
анализа са применама, датум избора: 13.7.2022. (члан Комисије); 

3. др Јелена Томановић, ванредни професор Универзитет у Београду, Машински 
факултет, ужа научна област: Математика, датум избора: 25.11.2024. (члан 
Комисије). 
 
За ментора дисертације предлаже се др Александар Пејчев, редовни професор, 

Универзитет у Београду, Машински факултет, ужа научна област: Математика. 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:45:40 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:31:08 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 70/ XII-1. 
           14. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета као и предлога Финансијског плана за 
2026. годину бр. 01-70/17 од 13.01.2026. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 14.01.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог Финансијског плана Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу за 2026. годину. 

Саставни део ове одлуке је предлог Финанијског плана Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за 2026. годину из става 1 ове одлуке и налази се 
у прилогу. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Савету, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.14 
12:45:18 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.14 
13:31:57 +01'00'




